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KŁODZKO. Senator Aleksander Szwed, generalny dyrektor Dróg Krajowych i  Autostrad
Tomasz  Żuchowski  i  wicemarszałek  Dolnego  Śląska  Marcin  Gwóźdź  wypowiedzieli  się
podczas dzisiejszego briefingu prasowego na temat budowy drogi S8. Senator przypomniał
słowa premiera Mateusza Morawieckiego, który podczas niedawnej wizyty w Ząbkowicach
Śląskich zadeklarował, że droga będzie realizowana w kategorii S od Wrocławia do Kłodzka
oraz zostanie ujęta w rozporządzeniu. Przy tym wskazał, że właśnie w tej sprawie zapadła
już pozytywna decyzja.

– Chcę bardzo serdecznie podziękować za wsparcie panu ministrowi Michałowi Dworczykowi. Bez
jego zaangażowania nie mielibyśmy tej pozytywnej decyzji. Mamy już program przebudowy dróg
krajowych na lata 2014 - 2023 z perspektywą do 2025 roku, wpisaną w niego drogę w kategorii S na
linii Wrocław – Kłodzko, mamy zadeklarowany miliard zł na rozpoczęcie prac budowlanych, tak że  w
przyszłej kadencji ta droga jest do realizacji – powiedział senator. Na dzisiaj trwa analiza studium
techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla przebiegu tej drogi.
 

Dyrektor generalny DKiA Tomasz Żuchowski podkreślił, że ważne jest partnerstwo z samorządami. –
Na tym etapie jeszcze wszystko jest możliwe i po to tu jesteśmy, żeby też wszystkich zachęcić do
dobrego partnerskiego podejścia, wiedząc, że to jest ten czas, kiedy dyskutujemy o przebiegu tej
drogi i myślę, że za 5 - 6 lat będzie można bezpiecznie, od Wrocławia do Kłodzka, pojechać drogą
dwujezdniową w kategorii S – podkreślił.
 

Zadowolenia z poczynionych prac nie krył wicemarszałek Marcin Gwóźdź, który przypomniał, że
planowana budowa drogi jest wynikiem porozumienia pomiędzy Bezpartyjnymi Samorządowcami i
samorządowcami PiS. – Nie zadeklarujemy dzisiaj, kiedy ta łopata zostanie wbita, ale zgodnie z
harmonogramem, rzeczona droga w najbliższych latach powstanie, a cały proces - i projektowania, i
uzyskiwania odpowiednich zgód środowiskowych -  jest  na ten moment realizowany.  Również w
urzędzie  marszałkowskim,  gdzie  zabiegamy,  żeby  wszystko  przebiegało  bez  zbędnej  zwłoki  –
powiedział wicemarszałek. – Zabezpieczone jest częściowe finansowanie inwestycji, więc minister
Dworczyk i premier Morawiecki dotrzymali słowa.

Poruszona została też kwestia stanu infrastruktury drogowej w regionie. – Jeśli chodzi o fundusz
dróg samorządowych na terenie Dolnego Śląska - tylko w naborze na 2019 rok do samorządów na
drogi gminne i powiatowe zostało skierowanych 200 mln zł. Wszystkie samorządy, które złożyły
wnioski i przeszły etap formalny otrzymały dofinansowania. W tej chwili mamy nabór na rok 2020 –
zauważył A Szwed. 
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